421/2009-85405(1)

ДЕВЯТЫЙ АРБИТРАЖНЫЙ АПЕЛЛЯЦИОННЫЙ СУД
127994, Москва, ГСП-4, проезд Соломенной Сторожки, 12

адрес веб:сайта: http://9aas.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возвращении апелляционной жалобы

№09АП-19704/2009-ГК

г. Москва                  Дело № А40-83487/08-23-764
«28» сентября 2009г.

Судья: Стешан Б.В.
рассмотрев вопрос о принятии к производству апелляционной жалобы
на решение  Арбитражного суда города Москвы от 02 июля 2009г.
по делу № А40-83487/08-23-764, принятое судьей  Барановой И.В.
по иску Правительства Москвы
к ООО «Пластбау М»
третьи  лица:  Префектура  Восточного  административного  округа  города  Москвы,
Префектура  Юго-Западного  административного  округа  города  Москвы,  ОАО
«Москапстрой», ООО «СУ-10 Объем», Мосгорзаказ, ЗАО «Мосстрой-17»
о расторжении инвестиционного контракта

УСТАНОВИЛ:

   В  Девятый  арбитражный  апелляционный  суд  24.09.2009г.  (согласно  штампа
канцелярии  суда)  поступила  апелляционная  жалоба  Гордон  Лилии  Андреевны,
представителя  граждан:  Аксеновой  Елены  Николаевны,  Андреева  Романа  Борисовича,
Аллахам МХД.  Махер,  Бедоцепова  Ии Константиновны,  Божиковой  Светланы  Юрьевны,
Беловой  Маргариты  Антоновны,  Бондаренко  Алексея  Юрьевича,  Бурсиан  Татьяны
Вячеславовны,  Владимирского  Владимира  Юрьевича,  Ганжи  Артема  Анатольевича,
Вольского Александра Александровича, Гусаровой Агриппины Сергеевны, Горнова Дмитрия
Александровича,  Дывнича  Владимира  Николаевича,  Григорьева  Сергея  Владимировича,
Кавыршина  Игоря  Михайловича,  Дубенского  Александра  Сергеевича,  Корнеева  Дмитрия
Николаевича,  Короткова  Максима  Евгеньевича,  Ефремова  Алексея  Александровича,
Лапшина  Андриана  Геннадьевича,  Иноземцева  Михаила  Евгеньевича,  Кужильный  Олег
Антонович, Карасева Александра Юрьевича, Нетесова Вадима Александровича, Кононович
Карины  Константиновны,  Плусова  Владимира  Владимировича,  Красновой  Инны
Анатольевны, Рыжовой Галины Алексеевны, Леденева Вячеслава Евгеньевича,  Самойлова
Константина Олеговича, Ликинова Андрея Петровича, Соловьева Александра Викторовича,
Лукашовой Антонины Васильевны,  Терещенко  Александра  Григорьевича,  Мирошниченко
Владимира  Владимировича,  Филатова  Кирилла  Александровича,  Пашковой  Елены
Викторовны,  Хотова  Алексея  Алексеевича,  Перепечаевой  Эллины  Юрьевны,  Чечетовой
Натальи Ивановны, Платонова Дмитрия Александровича, Яценко Натальи Александровны,
Пчелкина  Сергея  Владимировича,  Барсуковой  Елена  Константиновны,  Седых  Ольги
Гавриловны,  Белянской  Виктории  Владимировны,  Смоленской  Надежды  Сергеевны,
Богомоловой  Татьяны  Николаевны,  Соколовой  Марины  Анатольевны,  Григорян  Любови

Автоматизированная
копия

А40-83487/08-23-764

Вазгеновны, Сусловой Ольги Ивановны, Королевой Татьяны Васильевны,  Сыровой Веры
Станиславовны,  Кузнецова  Алексея  Андреевича,  Терещенко  Диниила  Валентиновича,
Лабзина  Анатолия  Борисовича,  Фадеевой  Ирины  Вячеславовны,  Мингазева  Рубена
Раисовича,  Шевченко  Дмитрия  Анатольевича,  Мокляк  Татьяны  Евгеньевны,  Бульбашева
Андрея  Александровича,  Новикова  Игоря  Андреевича,  Авдеева  Олега  Владимировича,
Сетюкова  Анвера  Ахмедовича,  Александрова  Дмитрия  Владимировича,  Спиридонова
Николая Ивановича, Скитневского Бориса Мировича, Трухина Александра Викторовича на
решение  Арбитражного суда города Москвы от 02 июля  2009г.,  по делу № А40-83487/08-
23-764.

В  соответствии  с  частью  1  статьи  257  Арбитражного  процессуального  кодекса
Российской  Федерации  правом  апелляционного  обжалования  решений  суда  первой
инстанции  обладают  лица,  участвующие  в  деле,  а  также  иные  лица  в  случаях,
предусмотренных настоящим Кодексом.

При  этом  к  лицам,  участвующим  в  деле,  Арбитражный  процессуальный  кодекс
Российской  Федерации  (статья  40)  относит  стороны  (истец  и  ответчик),  заявителей  и
заинтересованных лиц, третьих лиц, прокурора, государственные органы, органы местного
самоуправления  и  иные  органы,  обратившиеся  в  арбитражный  суд  в  случаях,
предусмотренных настоящим Кодексом.

Правом на подачу апелляционной жалобы обладают лица, участвующие в деле; лица, в
отношении прав и обязанностей которых арбитражным судом принято решение (статья 42), а
также иные лица (ст. 120 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации).

Согласно  статье  42  Арбитражного  процессуального  кодекса  Российской  Федерации
возможность обжалования судебного акта лицами, не участвующим в деле предоставляется
только в том случае, когда у суда имеются основания полагать, что обжалуемый судебный
акт был принят о правах и обязанностях не привлеченных к участию в деле лиц.

Аксенова  Елена  Николаевна,  Андреев  Роман  Борисович,  Аллахам  МХД.  Махер,
Бедоцепова Ия Константиновна, Божикова Светлана Юрьевна, Белова Маргарита Антоновна,
Бондаренко  Алексей  Юрьевич,  Бурсиан  Татьяна  Вячеславовна,  Владимирский  Владимир
Юрьевич,  Ганжа  Артем  Анатольевич,  Вольский  Александр  Александрович,  Гусарова
Агриппина  Сергеевна,  Горнов  Дмитрий  Александрович,  Дывнич  Владимир  Николаевич,
Григорьев  Сергей  Владимирович,  Кавыршин  Игорь  Михайлович,  Дубенский  Александр
Сергеевич, Корнеев Дмитрий Николаевич, Коротков Максим Евгеньевич, Ефремов Алексей
Александрович, Лапшин Андриан Геннадьевич, Иноземцев Михаил Евгеньевич, Кужильный
Олег Антонович, Карасев Александр Юрьевич, Нетесов Вадим Александрович, Кононович
Карина  Константиновна,  Плусов  Владимир  Владимирович,  Краснова  Инна  Анатольевна,
Рыжова Галина Алексеевна, Леденев Вячеслав Евгеньевич, Самойлов Константин Олегович,
Ликинов  Андрей  Петрович,  Соловьев  Александр  Викторович,  Лукашова  Антонина
Васильевна, Терещенко Александр Григорьевич, Мирошниченко Владимир Владимирович,
Филатов Кирилл Александрович, Пашкова Елена Викторовна, Хотов Алексей Алексеевич,
Перепечаева  Эллина  Юрьевна,  Чечетова  Наталья  Ивановна,  Платонов  Дмитрий
Александрович, Яценко Наталья Александровна, Пчелкин Сергей Владимирович, Барсукова
Елена  Константиновна,  Седых  Ольга  Гавриловна,  Белянская  Виктория  Владимировна,
Смоленская  Надежда  Сергеевна,  Богомолова  Татьяна  Николаевна,  Соколова  Марина
Анатольевна,  Григорян  Любовь  Вазгеновна,  Суслова  Ольга  Ивановна,  Королева  Татьяна
Васильевна,  Сырова Вера Станиславовна, Кузнецов Алексей Андреевич, Терещенко Диниил
Валентинович, Лабзин Анатолий Борисович, Фадеева Ирина Вячеславовна, Мингазев Рубен
Раисович, Шевченко Дмитрий Анатольевич, Мокляк Татьяна Евгеньевна, Бульбашев Андрей
Александрович,  Новиков  Игорь  Андреевич,  Авдеев  Олег  Владимирович,  Сетюков  Анвер
Ахмедович,  Александров  Дмитрий  Владимирович,  Спиридонов  Николай  Иванович,
Скитневский  Борис  Мирович,  Трухин  Александр  Викторович  не  являются  лицами,
участвующими  в  деле,  так  же  суд  апелляционной  инстанции  считает,  что  решение,

2

А40-83487/08-23-764

вынесенное  Арбитражным  судом  города  Москвы  не  принималось  непосредственно  о  их
правах или о возложении на указанных лиц определенных обязанностей.

В  связи  с  этим  апелляционная  коллегия  приходит  к  выводу,  что  у  указанных  лиц
отсутствуют права на обжалование решения Арбитражного суда города Москвы от  02 июля
2009г. по делу № А40-83487/08-23-764.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 264 Арбитражного процессуального кодекса
Российской  Федерации  арбитражный  суд  апелляционной  инстанции  возвращает
апелляционную жалобу, если апелляционная жалоба подана лицами, не имеющими прав на
обжалование судебного акта в порядке апелляционного производства.

Руководствуясь  пунктом 1 части  1 статьи 264 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации  суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Апелляционную жалобу Гордон Лилии Андреевны от 24.09.2009г.  по делу №  А40-
83487/08-23-764  возвратить заявителю.

Возвратить Гордон Лилии Андреевне из федерального бюджета 1 000 руб. госпошлины
по апелляционной жалобе.

Определение  может  быть  обжаловано  в  кассационном  порядке  в  Федеральный
арбитражный суд Московского округа в месячный срок.

Приложение: Апелляционная жалоба на 9-х листах и приложенные к ней документы на
616-ти листах.

Судья                       Стешан Б.В.

Телефон справочной службы суда – 8 (495) 987-28-84

3